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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 oj
3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3osanke (,,Clyx0GeH BECHHK Ha
Peny6anka Makenounuja* 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BeCHHK
Ha Penybmuka CesepHa Makenonuja® 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuUMjaTa 3a KBaJIHTET BO BHUCOKOTO
obpa3oBaHue, JoHECE

PEIIEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTyAHCKATa porpama oj nps
UHKIYC HA AKaIEMCKH CTYAHH - JOAHIVIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,Make1oHCKa KHHKEBHOCT H
KYJITYpa - HacTaBHa Hacoka®, Ha DuI010KH
¢pakyarer ,,baaxe Koneckn* npn Yuusepsurer
»CB.Kupuia 1 Meroauj“ Bo Cronje

I. Co oBa pewenue ce yTBpAyBa JeKa ce
UCIONHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK ¢co pabora Ha
CTy[MCKara MporpamMa OJ MpB UHMKIYC HA AaKaJeMCKH
CTYAHH - JOAMIIOMCKH cTyaud (240 EKTC), no
»MaKke/oHCKa KHHXKEBHOCT M KyJTypa - HacTaBHa
Hacoka“, Ha Punonowku dakynrer ,bnaxe Konecku*
npu Yuusepsuret ,,.C.Kupun u Metoauj so Ckonje.

2. Osa pelueHue BieryBa BO CHMJIa CO AEHOT Ha
JIOHECYBakbe.

O6pasnoxkenne

[lo nobGusame Ha Pelenne 3a akpenurauuja
6p.08-339/7 on 10.08.2023 roxuua oz ctpana Ha On6opoT
3a aKpe/lMTalkja Ha BUCOKOTO 00pasoBaHue, MHIONOLIKH
(akynrer  ,bnaxe Koweckn“ npu  YHuepsurer
»CB.Kupui u Meronuj“ Bo Ckonje ce o6patu co Oapame
Op. 08-39/307 on 23.08.2023 roauna, 1o AreHuujaTa 3a
KBaJMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, moA Haw Op. 08-
1133/1 on 24.08.2023 roauHa, 3a YTBpAYyBalme Ha
ycloBuTe 3a mo4eTok co  pabora Ha CTyaMckara
nmporpaMa O MpPB UMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYJIHMH -
noaunioMckd cryauu (240 EKTC), no ,Makenoncka
KHWKEBHOCT W KYJITYpa - HacTaBHa Hacoka®, Ha
Ounonowkn  dakynarer ,bnaxe Konecku“  npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroauj“ so Ckonije.

ATEHIIUJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Letérsia dhe kultura magedonase -
drejtimi mésimor"', né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t&¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Letérsia dhe kultura
maqedonase - drejtimi mé&simor", né Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
339/7 1€ datés 10.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/307 t& datés 23.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1133/1 t& datés
24.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€¢  t€ programit studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Letérsia dhe kultura maqedonase - drejtimi
mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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Hupextopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaIHTET BO
BHCOKOTO oOpa3soBanme, co Pemenue 6p.08-1133/2 on
29.08.2023 rosnuua, (opmupa Komucuja 3a YTBpAYBame
Ha MCTOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpamMa HaBelieHAa BO Toyka | Ha oBa
pelleHue.

Komucujara, na nen 30.08.2023 rOIMHa, W3BPLUH
YBHA 1 u3roTeu M3sewraj 6p. 08-1133/3 ox 04.09.2023
FOMMHA, Kalle e HABEJCHO JeKa 3a CTYAHCKaTa nporpama
Ol NIPB LHKITYC HA aKajEMCKH CTYIHH - JOJHMIIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,Makenoncka KHUKEBHOCT U
Ky/ATypa - HacTaBHa Hacoka“, Ha DHIOIOMKH (akynrer
»bnaxe Koneckn* npH  YHuBep3HuTeT »CB.Kupun u
Meronuj“ Bo Ckonje, ce ucnonmern YCIIOBHUTE COIIACHO
oIpenbuTE  YTBpAEHH CcO 3akOHOT 3a BHCOKOTO
obpaszoBanue u Ypenbara 3a HOPMATHBU M CTaHIapaH 3a
OCHOBabe Ha BHCOKOOGPA30BHH YCTAHOBH M 3a BpIleke
Ha BHCOKOOOpa3oBHa JejHOCT (,,Cnyx06eH BecHuk Ha
Peny6.iuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro Bo npensun H3HECEHOTO, Cce OmyuH
KaKO BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa peLleHHe,

[IPABHA TIOYKA: I[Ipotus oBa pewenue,
MOXKE J1a Ce 3aBEA€ ympaBeH Crop, cO MOJHECYBare Ha
Tyk0a 10 VYmpaBHHOT cyn Ha PenyGnuka Cesephna
Makenonuja, Bo pok ox 30 nena Ol I€HOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pellieHue,

HocraseHo no:
BucokooGpasosrara yetanosa
Apxuba

Iy
u3paGoTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka B oA

E ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1133/2 t& datés 29.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1133/3 t& datés 04.09.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
paré t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Letérsia dhe kultura maqgedonase -
drejtimi mésimor", né Fakultetin F ilologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&
Shkup, jané¢ pérmbushur kushtet, ne pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé” nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lartes
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




